

Referat for skolebestyrelsesmøde på Hellebækskolen

17. januar 2023 kl. 19.00 – 21.00

Sted: Hellebækskolen afdeling Hellebæk

Deltagere: Anders Van Dhürbourgh-Jacobsen, Fredrik Fabian Eriksen, Anders Blomgren, Ulrik Velsler, Thomas Horn, Dorte Lendal, Rie Kaiser-Nielsen, Inge Anna Jørgensen, Jacob Levin Svendsen, Pia Henriksen, Nicklas Larsson, Oliver Zillo, Andreas Westergaard Sevel, byrådsmedlem Janus Kyhl, 1. suppleant Mads Fersner, 2. suppleant Anders Thyssen, elevrådsrepræsentant Andreas

Gæster: Amalie Engberg, Julie Munkager

Afbud: Isabella

Emne (ansvarlig)	Hvad skal vi udrette?	Proces hvordan?	Tid	Beslutning – hvem gør hvad?
Formalia /Anders	Godkende referat fra sidste møde	Bilag	5 min	Der var ingen kommentarer til referatet og det er dermed godkendt.
Undervisningsdifferentiering	Hvordan understøttet skolen de særligt boglige faglig stærke elever?	Oplæg	30 min	Der var oplæg af Amalie og Julie om hvordan skolen sikrer at der undervisningsdifferentieres, samt hvilke tilbud kommunen har for eleverne.
Ferieplan og lukkedage	Afgive hørings svar	Ferieplanen for 2023/2024 og 2024/2025 er i høring pga. mindre fejl Udsendt bilag	7 min	Der er fremlagt 2 forslag – A og B for både 23/24 og 24/25. Der er enighed om at svare at man ønsker forslag A for begge år.
Nyt fra elevråd	Sikre at sager fra elevrådet bliver behandlet og evt. implementeret		10 min	<p>Elevrådet har drøftet – og undersøgt muligheden for at få en automat med drikkevarer fra ARLA der kan modtage Mobile Pay.</p> <p>HærværkÓmeter (idé fra Byskolen) – at man evt. kan se at der spares op til en oplevelse – eller gøre kantinen mere attraktiv. Dvs. få noget for ikke at lave hærværk, da hærværk reelt kan skyldes at eleverne keder sig i pausen.</p> <p>Skolebestyrelsen beslutter sig for at den begyndende kultur omkring hærværk er noget som der skal afsættes mere tid til at arbejde med initiativer omkring.</p>
Inddragelse skolestruktur	Forældre og elever skal give input til den kommunale proces vedr.	Dato: 7. februar 2023 Bilag	10 min	Der var 44 forældre tilmeldt arrangementet.

	skolestruktur på <i>nærvær, synlig ledelse og inddragelse.</i>			
Kontaktforældremøde 23. marts	Drøfte indhold og kvalificere form Vælge tovholdere		15 min	<p>Skolebestyrelsen har besluttet at forpligtigelsen til at orientere forældre på skolen om status løses ved at afholde et kontaktforældremøde.</p> <p>Der skal laves en agenda for mødet, ift. helt konkret hvad det er der skal laves/svares på. Den information der skal gives på mødet skal bl.a. handle om hvordan strukturen for kommunikation mm. er.</p> <p>Udveksling af ideer fra kontaktforældre omkring tiltag, arrangementer mm.</p> <p>Networking</p> <p>Arbejdsgruppen er: Fredrik, Andreas, Nicklas</p> <p>Der skal laves en dagsorden, fastsættes en dato for et møde for arbejdsgruppen.</p> <p>Ledelsen sender dato ud til forældrene.</p>
Opstart budgetproces	Bl.a. drøfte skolens oprettelse af et gruppetilbud. Orienteres om de økonomiske konsekvenser.	Bilag	15 min	<p>Der er taget politiske beslutninger der gør, at der ikke er pladser på kommunens specialiserede tilbud, samt at skolerne ikke får den tidligere delvise refusion for segregerede elever. Dette vil medføre at skolerne i Helsingør Kommune vil generere underskud. Da der ikke må spares yderligere på skolernes Almen klasser.</p> <p>Skolen har valgt at oprette gruppetilbud på begge matrikler for at imødekomme udfordringerne og sikre at de elever der har behov for specialpædagogisk undervisningstilbud også får det.</p> <p>Man skal huske at balancere hvilke elever vi kan give et kvalificeret tilbud og sikre at der fortsat kan visiteres elever til andre tilbud – og sikre at de tilbud fortsat er der.</p> <p>Skolens fagbudget bliver kort gennemgået af Julie. Det er efter de retningslinjer som skolebestyrelsen fastsatte sidste år.</p> <p>Hvert fagudvalg har lavet en liste over ønsker for deres fag og prioriteter.</p>

				<p>Det er hårdt at prioritere og inflationen har også haft sin indvirkning på processen.</p> <p>Princippet for udarbejdelsen af skolens budget skal gennemarbejdes igen. Anders og Pia arbejder på det</p> <p>Arbejdsgruppe omkring skolens budget: Fredrik og Oliver melder sig.</p>
<p>Nyt fra ... /Alle</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forældrene • Personalet • Ledelsen 	Samle op på det der er sket siden sidst med interesse for skolebestyrelsen.		15 min	
Formandskab skolebestyrelsen	Der skal vælges ny formand		7 min	<p>Fredrik stiller op som formand og Jacob stiller op som næstformand. Der var ingen andre kandidater. Begge kandidater blev valgt.</p> <p>Thomas takker Anders for den store indsats for skolen. Fredrik takker også Anders for det store arbejde og hans inspiration til resten af skolebestyrelsen.</p>
Næste møde.	Næste møde er den 23. marts	Budget, princip for orientering af hjemmene om elevernes faglige udvikling.	5 min	<p>På et senere tidspunkt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Initiativer ift. begyndende hæværkskultur. • Princip for skolens budget skal gennemarbejdes igen.